Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 декабря 2022 года      	№ 633
г.Могоча

О распределении иного межбюджетного трансферта

[bookmark: _Hlk123110181]       В соответствии с соглашением №176 от 27 декабря 2022 года о предоставлении иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, из бюджета Забайкальского края  бюджету муниципального образования на присмотр и уход за осваивающими образовательные программы в муниципальных дошкольных образовательных организациях Забайкальского края детей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавшим) участие в специальной военной операции, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции (далее – военнослужащие), в период проведения специальной военной операции, а также детей военнослужащих погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация  муниципального района «Могочинский район»  постановляет:

1. Утвердить  прилагаемый перечень муниципальных образовательных
организаций для предоставления иного межбюджетного трансферта на присмотр и уход за осваивающими образовательные программы в муниципальных дошкольных образовательных организациях Забайкальского края детей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавшим) участие в специальной военной операции, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции (далее  – военнослужащие), в период проведения специальной военной операции, а также детей военнослужащих погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы.
2. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя МКУ «Центр МТО» (Зорина Н.М.).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. главы муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Могочинский район»                                                    	      	Е.А.Евдокимов

Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№  633 от  28 декабря 2022 года

Перечень
муниципальных образовательных организаций для предоставления иного межбюджетного трансферта на присмотр и уход за осваивающими образовательные программы в муниципальных дошкольных образовательных организациях Забайкальского края детей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших в добровольческие формирования, созданные в соответствии с федеральным законом, принимающих (принимавшим) участие в специальной военной операции, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции (далее  – военнослужащие), в период проведения специальной военной операции, а также детей военнослужащих погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы

	Наименование организации
	Источник финансирования
	Общая сумма выплат, тыс.руб.

	МДОУ детский сад №77 г.Могоча, Забайкальского края

Краевой

56,16

МДОУ детский сад №6 п.Ксеньевка, Могочинского района, Забайкальского края

Краевой

30,00

	МДОУ детский сад «Солнышко» п.Ключевский Могочинского района, Забайкальского края

Краевой

30,00

	МОУ СОШ №34 с.Сбега, Могочинского района, Забайкальского края

Краевой

30,00

	МОУ СОШ №35 с.Семиозерный, Могочинского района, Забайкальского края

Краевой

30,00

	ИТОГО:

	176,16

                    _________________